ao longo do curso. 

As condições deste plano estão expressamente previstas no 

Contrato de Prestação de Serviços Educacionais, conforme as seguintes regras: 

O valor pago na matrícula e segunda parcela do 

semestre vigente será no valor promocional de R$ 129,00 (cento e vinte e 
nove reais) e a diferença entre esse valor e o valor com descontos e bolsas, 
será paga de forma diluída em uma quantidade de parcelas 
correspondente ao prazo de duração previsto para conclusão do curso 
contratado.  

Exemplo de Aplicação do SER SOLIDÁRIO:  

Para cursos com duração mínima de 48 (quarenta e oito) 

meses, o estudante realizará o pagamento parcial da primeira e da segunda 
mensalidade no valor promocional de R$ 129,00 (cento e vinte e nove reais). O 
saldo remanescente, correspondente à diferença entre o valor integral e o valor 
promocional dessas duas mensalidades, será diluído em 46 (quarenta e seis) 
parcelas mensais e sucessivas. A quitação integral do valor diluído ocorrerá no 
48º (quadragésimo oitavo) mês, coincidindo com o prazo mínimo da matriz